３月定例教育委員会 議事録要旨

日時：平成３１年３月２９日 １０：００開会

場所：中津市役所３階教育委員会室

出席者：廣畑教育長、新居委員、足利委員、中島委員、自覚委員

    粟田教育次長兼学校教育課長、大江教育総務課長、榎本教育施設課長、高尾社会教育課長、

今冨体育・給食課長、友松小幡記念図書館長、山本生涯学習推進室長、高崎文化財室長

高畑教育総務課主幹

○３月教育委員会報告

 廣畑教育長から、３月時における教育委員会事務局の動き等報告。

○中津市歴史博物館の設置及び管理に関する条例施行規則の制定について

 高尾社会教育課長から、議案内容について説明。

特に意見等なく、賛成多数で承認した。

○新中津市学校の設置及び管理に関する条例施行規則の制定について

 高尾社会教育課長から、議案内容について説明。

特に意見等なく、賛成多数で承認した。

○中津市歴史民俗資料館分館医家史料館の設置及び管理に関する条例施行規則の一部改正に

ついて

 高尾社会教育課長から、議案内容について説明。

特に意見等なく、賛成多数で承認した。

○木村記念美術館の設置及び管理に関する条例施行規則の一部改正について

 高尾社会教育課長から、議案内容について説明。

特に意見等なく、賛成多数で承認した。

○中津市教育委員会の附属機関の設置等に関する規則の一部改正について

 高尾社会教育課長から、議案内容について説明。

特に意見等なく、賛成多数で承認した。

○中津市歴史博物館の設置に伴う関係規則の整理に関する規則について

 大江教育総務課長から、議案内容について説明。

特に意見等なく、賛成多数で承認した。

○平成３１年第１回定例市議会一般質問について

 大江教育総務課長から、答弁内容について報告。

特に意見等なかった。

【裏面に続く】

○教育委員会事務局職員の人事異動（内示）について

 大江教育総務課長から、市教委事務局職員の人事異動（内示）について報告。

特に意見等はなかった。

○その他

高畑教育総務課主幹から、国の２次補正対応として、３月議会において追加予算の計上、承認

されたことを報告。

今冨体育・給食課長から、平成３１年度オリンピックデーランの日程決定に伴う報告。

１０：３２ 閉会